
 

                                                                                         

 

           Al sito web 

All’albo pretorio 

Agli Atti della scuola 

 

 

 

 

Determina di affidamento diretto per lo spettacolo teatrale “LO SCHIACCIANOCI” 

del 13 Dicembre 2023 al Teatro Comunale di Catanzaro 

 

 
CIG: Z393D54D6B 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contrati pubblici” 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005439 - 27/11/2023 - VI.3 - U



VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario corrente; 

VISTI i criteri definiti, ex art. 7, D.lgs. n. 297/1994, dal Collegio dei docenti in sede di 

programmazione dell’azione educativa e dal Consiglio di istituto, ex art. 10, comma 3, 

lettera e, D.lgs. n. 297/1994, nell’ambito dell’organizzazione e programmazione della 

vita e dell’attività della scuola; 

VISTA la C.M. n.291 del 14 ottobre 1992 e la C.M n.623 del 2 ottobre 1996 e la C.M. n.2209 

dell’11 aprile 2012;  

 
 

DETERMINA 

 

di provvedere all’affidamento diretto per lo spettacolo teatrale “Lo Schiaccianoci” del 13 

dicembre 2023 alle ore 11,00 alla Società “Gruppo Le Muse” presso il teatro Comunale di 

Catanzaro, per un importo di €. 381,50 comprensivo di iva al 10%; 

 di dare atto che la spesa complessiva dell’affidamento sarà imputata nel Programma 
Annuale e.f.2023,all’ ATTIVITA’ DIDATTICA A.3.3; 

 di autorizzare la liquidazione delle fatture elettroniche: 

previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e 

assistenziale (DURC); 

a) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 
(tracciabilità  

flussi finanziari); 

 

b) e alla presentazione della dichiarazione di cui all’art. 80 Codice Contratti Dlgs 50/2016 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Teresa Pullia 

                                                                      Firma apposta a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93 

 

  

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005439 - 27/11/2023 - VI.3 - U


	DETERMINA

